
 

 

 

 

Niedziela 23.04. III Wielkanocna 

  7:00 Różaniec 

  7:30 Za + Ewę Młodkowską - zam. od sąsiadów 

  9:30 Godzinki ku czci Niepokalanego Poczęcia NMP 

10:00 Za ++ rodziców Elżbietę i Alfreda, męża Joachima, teścia Józefa, ciocie Marię i Klarę 

16:30 Nieszpory 

17:00 Za ++ brata Michała Kabiczke, dziadków Elżbietę i Antoniego Gałęziok, babcię Teresę 

 

Poniedziałek 24.04. św. Wojciecha, patrona Polski, uroczystość 

  7:00 Za ++ Joannę i Edmunda Drzymała, rodziców Jerzego i Franciszka Spira, teściów Martę  
i Izydora, matkę Różę Czudaj i pokr. 

 
Wtorek 25.04. św. Marka, ewangelisty, święto 
18:00 1. Za żyjących i ++ mieszkańców ulic Leśna, Opolska, Kolejowa, Prosta, Krzywa (Procesja)  

 2. Z podz. za wszelkie łaski z prośbą za wst. NSM o dalsze Boże bł. zdrowie, opiekę dla  Mał-

gorzaty Lebioda z ok 50 r. urodzin 

Środa 26.04. 

17:00 Za ++ żonę, matkę Cecylię Niestrój w 2 r. śmierci, rodziców, ++ z rodzin Sura i Niestrój, pokr. 
z obu stron 

 

Czwartek 27.04. 

17:45 Koronka ku czci Bożego Miłosierdzia 

18:00 1. Za ++ syna Pawła w 7 r. śmierci, męża Romana, ++ z rodzin Pietruszka, Danielczok, Golly 

 2. Za ++ matkę Annę Świerczok z ok. urodzin, ojca Herberta Świerczok w r. śmierci i pokr. 

 

Piątek 28.04.  

17:30 Różaniec za młode pokolenie 

18:00 Z podz. za wszelkie łaski z prośbą za wst. MBNP o dalsze Boże bł. zdrowie, opiekę w rodzinie 
Marii i Grzegorza, syna Marcina i w rodzinie córki 

 

Sobota 29.04.  

  8:00 Za ++ rodziców 

15:00 Z podz. za wszelkie łaski z prośbą za wst. NSM o dalsze Boże bł. zdrowie, opiekę w rodzinie  
z ok. 30 r. ślubu Barbary i Mariusza 

16:00 Za wst. św. Floriana w intencji żyjących i ++ strażaków i ich rodzin z OSP Kolonowskie 

18:00 Za ++ matkę Felicitas w r. śmierci, ojca Franza, brata Joachima, dziadków z obu stron, teściów 
Hildegardę i Gilberta, wujków Pawła, Jerzego, Gintra, kuzyna Franciszka i pokr. 

 

Niedziela 30.04. IV Wielkanocna 

  7:00 Różaniec 

  7:30 Za ++ męża, ojca Piotra, ojca, dziadka Tomasza 

  9:30 Godzinki ku czci Niepokalanego Poczęcia NMP 

10:00 1. Z podz. za wszelkie łaski z prośbą za wst. NSM o dalsze Boże bł. zdrowie, opiekę dla mamy 
Joanny z ok. 50 r. urodzin 

 2. Z podz. za wszelkie łaski z prośbą za wst. MBNP o dalsze Boże bł. zdrowie, opiekę dla Wal-
demara z ok. 60 r. urodzin 

16:30 Nabożeństwo 

17:00 O radość życia wiecznego za ++ syna Łukasza, rodziców Marię i Jana Strach, Anastazję  
i Ewalda Steinert, dziadków z obu stron i pokr. 

od 23.04. do 30.04. 
  Nasza   Kolonowska 
Rodzina   Parafialna 

16 (1472) 23.04.–30.04.2023 r. 

III Niedzielę Wielkanocną 

przeżywamy jako Niedzielę Biblijną. 

 

Kościół, w ramach sprawowanej liturgii wielkanocnej uświadamia nam, co 
znamionuje dojrzałą wiarę: mocne przeświadczenie, że Jezus żyje i jest z na-
mi, świadome przeżywanie Jego obecności, posłuszeństwo Jego słowu, zatro-
skanie o żywą więź z Jezusem i mężne świadectwo o Jego miłości. Nie  
wystarcza więc przyjść w niedzielę do świątyni na Mszę św., trzeba uczynić 
Jezusa Panem naszego życia, wziąć Jezusa w życie kapłańskie, zakonne, mał-
żeńskie i rodzinne, i razem z Nim iść przez życie. Chodzi o ukierunkowanie 
życia na Jezusa. Zwłaszcza każdą niedzielę trzeba czynić prawdziwie Dniem 
Pańskim, dniem poświęconym Bogu. Taki dzień w rodzinie chrześcijańskiej 
oznacza zaangażowany udział w liturgii i w popołudniowym nabożeństwie, 
posiłek z modlitwą do Pana, wspólną rekreację i zakończenie dnia wspólną 
modlitwą. Tydzień Biblijny, który dziś rozpoczynamy, może nas na nowo ku 
takiemu życiu zmobilizować. Na ogół Pismo św. już jest w naszych domach, 
stoi na półkach. Trzeba je tylko wziąć do rąk i czytać, samemu i we wspólno-
cie domowników. Przecież w spotkaniach ze Zmartwychwstałym apostołowie 
nade wszystko słuchali Pana. Dlatego trzeba i nam więcej słuchać Jezusa, aby 
znać Jego orędzie i poznać Jego wolę dotyczącą naszego życia. Trzeba Jezu-
sowi zawierzyć, zdać się na Jego słowo – nie tylko wtedy, kiedy „w życiu 
idzie nam jak po grudzie”, w myśl zasady: Jak trwoga, to do Boga. Gdy wie-
dzie nam się dobrze, tym bardziej trzeba pytać o wolę Jezusa, aby nie ulec 
pokusie życia po swojemu, lecz żyć tak, jak chce nasz Pan. 

 

Sentencja: Dorota Terakowska - Człowiekowi wydaje się, że kiedyś było  
lepiej. To niekoniecznie prawda, bo nie umiemy docenić naszego dziś. 

Blaise Pascal - Ludzie na ogół dają się łatwiej przekonać przez argumenty, na 
które sami wpadli, niż przez te, które ktoś im narzucił. 

 

Pielgrzymka do Medzugorie: organizowana dla parafian, wolontariuszy  
z Domu Nadziei i bezdomnych. Termin: 01 - 07 października br. Koszt 370 
euro i 900 zł. Szczegóły u ks. Piotra. 

 

Dziękuję za każdą modlitwę w intencjach Naszej parafii  

Niech ta modlitwa trwa, a nawet będzie jeszcze bardziej intensywna 

 
www.parafia-kolonowskie.pl 

tel: 77 4611167 
e-mail: parafia.kolonowskie@wp.pl 

konto: BS o. Kolonowskie 
28 8909 1016 2001 0006 5852 0001 

mailto:parafia.kolonowskie@wp.pl


Opowiadanie 

Pewna bardzo młodziutka chmurka (lecz, jak wiadomo, życie chmur jest krótkie  
i ulotne) po raz pierwszy płynęła po niebie w towarzystwie innych puchatych 
chmur o różnych kształtach. Kiedy znalazły się nad ogromną pustynią Saharą, bar-
dziej doświadczone chmury poganiały ją: Prędko! Prędko! Jeśli się tutaj zatrzy-
masz, jesteś zgubiona! Chmurka była jednak bardzo ciekawska, tak jak wszyscy 
młodzi, i odpłynęła na skraj całej grupy, podobnej do stadka rozproszonych owiec. 
Co robisz? Ruszaj się! - zgromił ją z tyłu wiatr. Lecz chmurka ujrzała już wydmy 
ze złotego piasku i ten widok ją zafascynował. Leciutko sfrunęła w dół. Wydmy 
wydawały się być złotymi obłokami pieszczonymi przez wiatr. Jedna z nich 
uśmiechnęła się. Witaj! - pozdrowiła grzecznie chmurkę. Była to bardzo ładna, ma-
ła wydma, zaledwie ukształtowana przez wiatr, który  szarpał wciąż jej błyszczące 
włosy. Cześć. Nazywam się Ola - przedstawiła się chmurka. A ja Una - odpowie-
działa wydma. Jak ci się tutaj wiedzie? No cóż... Słońce i wiatr. Jest trochę gorąco, 
ale jakoś sobie radzimy. A jak ty żyjesz? Słońce, wiatr... wielki wyścig na  niebie. 
Moje życie jest bardzo krótkie. Kiedy powróci wielki wiatr, na pewno zniknę. 
Przykro ci, prawda? Trochę. Wydaje mi się, że jestem całkiem bezużyteczna. Ja 
wkrótce przemienię się w deszcz i spadnę na ziemię. Takie jest moje przeznacze-
nie. Wydma wahała się przez chwilę, a potem spytała: Czy wiesz, że nazywamy 
deszcz Rajem? Nie wiedziałam, że jestem taka ważna - zaśmiała się chmurka. Sły-
szałam opowieści o deszczu niektórych starych wydm. Podobno jest on bardzo 
piękny. Po deszczu okrywamy się czymś takim, co się nazywa trawa i kwiaty. Tak, 
to prawda. Widziałam to. Ja prawdopodobnie, nigdy tego nie ujrzę - stwierdziła ze 
smutkiem wydma. Chmurka zastanowiła się przez chwilę, a potem rzekła: Ja też 
mogłabym przecież zamienić się w deszcz. Ale wtedy umrzesz. Za to ty zakwit-
niesz - powiedziała chmurka i zamieniła się w deszczyk tęczowo lśniący na słońcu. 
Następnego dnia małą wydmę pokryły kwiaty. W jednej z najpiękniejszych modlitw 
jakie znam, są takie słowa: "Panie, uczyń mnie lampą. Sama się spalę, lecz dam 
światło innym". 

 

Na wesoło 

 Mamo, czy to prawda, że człowiek po śmierci w proch się obróci? Prawda syn-
ku. To u mnie pod łóżkiem ktoś umarł. 

 Mężczyzna z jednym zębem przychodzi do kościoła do spowiedzi. Wylicza 
grzechy i mówi do księdza: Ja chcę iść do piekła. Nie pójdzie pan, bo w piekle 
jest płacz i zgrzytanie zębów. 

 

Nauczanie papieskie o Eucharystii  - św. Paweł VI 

Ustanawiając Tajemnicę Eucharystyczną Chrystus Pan Krwią swoją opieczętował 
Nowe Przymierza, którego jest pośrednikiem, jak kiedyś Mojżesz krwią cielców 
opieczętować Stare. Jak bowiem opowiadają Ewangeliści, w czasie Ostatniej Wie-
czerzy wziąwszy chleb, dzięki czynił i łamał i dał im mówiąc: to jest ciało moje, 
które za was jest wydane, to czyńcie na moją pamiątkę. Podobnie i kielich po wie-
czerzy, mówiąc: Ten jest kielich. Nowy Testament we krwi mojej, która za was 
będzie przelana”  

 
Dziś kolekta na cele parafii. 

—————–—–—————————————————–———–—— 
We wtorek święto św. Marka. Po Mszy św. o 18:00 tradycyjna Procesja do krzyża 
na ul. Leśnej. 

—————–—–—————————————————–———–—— 
W środę o 17:00 Msza św. szkolna. Po Mszy św. pierwsza próba dzieci I komunij-
nych. 

—————–—–—————————————————–———–—— 
W piątek o 19:00 spotkanie grupy RAZEM do Lizbony. 

—————–—–—————————————————–———–—— 
W sobotę o 16:00 Msza św. w intencji strażaków z OSP Kolonowskie. Nie będzie  
o 17:30 Nabożeństwa. 

—————–—–—————————————————–———–—— 
W przyszłą niedzielę kolekta na cele parafii. Niedziela Dobrego Pasterza - dzień  
modlitwy za powołanych do służby Bożej oraz o nowe powołania. 

—————–—–—————————————————–———–—— 
Dziękujemy za sprzątanie naszej świątyni w mijającym tygodniu. Bóg zapłać.  
W nadchodzącym tygodniu do sprzątanie kościoła prosimy panie z ul. Mickiewicza: 
Grażyna Wąsik, Lidia Koza, Krystyna Kciuk, Aneta Ziaja. 

—————–—–—————————————————–———–—— 

Do nabycia Gość Niedzielny  
—————–—–—————————————————–———–—— 

Zapowiedzi przedślubne: 1.Edyta Wieczorek zam. Kolonowskie i Adam Grus zam. 
Ozimek. 

—————–—–—————————————————–———–—— 
Biskup Opolski zaprasza rodziny do udziału w Diecezjalnym Święcie Rodziny, które 
odbędzie się w poniedziałek 1 maja w Jemielnicy. Eucharystia będzie sprawowana  
o godz. 11:00. O godz. 14:30 nabożeństwo majowe i do św. Józefa. Będzie Jarmark 
Cysterski. 

—————–—–—————————————————–———–—— 
Jan Paweł II, czyli symbol, który łączył i ze swej natury powinien łączyć (nie tylko 
wierzących), zaczął dzielić. Ściślej: sprawiono, że zaczął dzielić. Mniej ważne jest 
to, kto na tym zyska, a kto na tym straci (być może pomylono się tu w kalkulacjach, 
choć nie wiadomo, na jak długo kalkulowano). Ważniejsze jest to, że w ostatecznym 
rozrachunku stracimy wszyscy jako Polacy. Rozdzierając Jana Pawła II i dzieląc się 
przez niego, staniemy się – wbrew jego przesłaniu – jeszcze bardziej podzieleni.  
I nie będziemy już mieli nikogo, kto w chwilach trudnych nas połączy. A na tej  
pustyni zostanie zniszczony każdy prorok, nawet gdy w tym celu trzeba będzie  
posłużyć się chwilowo ideą dobra. Co nam pozostaje? Próbować scalać to, co można 
jeszcze scalić. Jan Paweł II uczył nas przecież, że Polska to „Ziemia trudnej jedno-
ści. Ziemia ludzi szukających własnych dróg”. 

—————–—–—————————————————–———–—— 
Bóg zapłać za każde dobro, życzliwość, modlitwy, składane ofiary w kościele  
i kancelarii, wpłacane na konto. Za wszystkie wykonywane prace na placu kościel-
nym, świątyni (przy dekoracjach wielkanocnych). 


